
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

 БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 24 апреля 2024 г.  № 176 

 
О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

 Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района 

Курской области «О бюджете Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области 

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов 
 

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Уставом 

муниципального образования "Большесолдатский сельсовет" Большесолдатского 

района Курской области Собрание депутатов Большесолдатского сельсовета 

 

РЕШИЛО: 

         1. Внести в решение Собрания депутатов Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области  от 21 декабря 2023г. №159 «О  

бюджете Большесолдатского сельсовета Большесолдатского района Курской 

области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» следующие 

изменения: 

1. Приложения №  5,  7 изложить в новой редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования 

(обнародования). 

3. Решение разместить на сайте госвеб Муниципальный округ-Главная 

страница Администрации Большесолдатского сельсовета Большесолдатского 

района Курской области (https://bolshesoldatskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/). 

 
 

 

Председатель Собрания депутатов 

Большесолдатского сельсовета                                                        С.М. Иноземцева 
 

 

Глава Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района                                                                     В.Р. Зельднер 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

https://bolshesoldatskoe-r38.gosweb.gosuslugi.ru/


Приложение N 5 

к решению Собрания депутатов 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района 

Курской области «О бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района 

Курской области на 2024 год и на 

плановый период 2025 и 2026 годов» 

от «21» декабря 2023 г.  № 159 

(в редакции решения Собрания депутатов 
Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района 

от 24 апреля  2024 г. № 176) 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, подразделам, целевым 

статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям 

деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджета 

муниципального образования «Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского 

района Курской области на 2024 год 

 
(тыс.рублей) 

Наименование Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на 2024 год 

1 2 3 4 5 6 

Всего расходов     10784,039 

Общегосударственные вопросы 01    7647,145 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

01 02   893,000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

01 02 71 0 00 00000  893,000 

Глава муниципального образования 01 02 71 1 00 00000  893,000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 02 71 1 00 С1402  893,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 02 71 1 00 С1402 100 893,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04   3379,040 

 

 

 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Большесолдатском 

сельсовете Большесолдатскогорайона Курской 

области» 01 04 09 0 00 00000  

 

 

 

4,000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» 01 04 09 1 00 00000  

 

 

4,000 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих» 01 04 09 1 01 00000  

4,000 

Мероприятия, направленные на развитие 01 04 09 1 01 С1437  4,000 



муниципальной службы 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 01 04 09 1 01 С1437 200 

 

 

4,000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

01 04 73 0 00 00000  3367,840 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

01 04 73 1 00 00000  3367,840 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

01 04 73 1 00 С1402  3367,840 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, органами 

управления государственными 

внебюджетными фондами 

01 04 73 1 00 С1402 100 2908,794 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 04 73 1 00 С1402 200 459,046 

Иные бюджетные ассигнования 01 04 73 1 00 С1402 800 7,200 

Резервные фонды 01 11   10,000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

01 11 78 0 00 00000  10,000 

Резервные фонды 01 11 78 1 00 00000  10,000 

Резервный фонд местной администрации 01 11 78 1 00 С1403  10,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 01 13   3365,105 

Реализация государственных функций, 

связанных с общегосударственным 

управлением 

01 13 76 0 00 00000  2289,813 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

01 13 76 1 00 00000  2289,813 

Выполнение других (прочих) обязательств 

органа местного самоуправления 

01 13 76 1 00 С1404  2189,813 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1404 200 74,000 

Иные бюджетные ассигнования 01 13 76 1 00 С1404 800 2115,813 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 

01 13 76 1 00 С1467  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1467 200 50,000 

Мероприятия в области земельных отношений 01 13 76 1 00 С1468  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 13 76 1 00 С1468 200 50,000 

Непрограммная деятельность органов 

местного самоуправления 

01 13 77 0 00 00000  1075,292 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

01 13 77 2 00 00000  1075,292 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

01 13 77 2 00 С1439  75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 01 13 77 2 00 С1439 200 75,000 



обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий в 

сфере внешнего муниципального финансового 

контроля 

01 13 77 2 00 П1484  10,292 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1484 500 10,292 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

организации внутреннего муниципального 

финансового контроля 

01 13 77 2 00 П1485  7,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1485 500 7,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

содержание работника, осуществляющего 

выполнение переданных полномочий 

01 13 77 2 00 П1490  983,000 

Межбюджетные трансферты 01 13 77 2 00 П1490 500 983,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 03    

 

 

25,000 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 03 10   

25,000 

Муниципальная программа «Защита населения и 
территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 

пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатскогорайона Курской области» 

03 10 130 00 00000  25,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной 

безопасности жизнедеятельности населения от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, стабильности техногенной обстановки» 

03 10 13 1 00 00000  25,000 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования» 
03 10 13 1 01 00000  

 

 

25,000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности 

в границах населенных пунктов муниципальных 

образований 03 10 13 1 01 С1415  

 

 

25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 03 10 13 1 01 С1415 200 

 

 

25,000 

Национальная экономика 04    10,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 04 12   10,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 04 12 15 0 00 00000  10,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» 04 12 15 1 00 00000  10,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства» 04 12 15 1 01 00000  10,000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 04 12 15 1 01 С1405  10,000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 04 12 15 1 01 С1405 200 

 

 

10,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 05    2685,300 

Благоустройство 05 03   2685,300 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Большесолдатскийсельсовет»Большесолдатс

кого района Курской области» 

05 03 07 0 00 00000  2685,300 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО 

«Большесолдатскийсельсовет»Большесолдатск

ого района Курской области» 

05 03 07 3 00 00000  2685,300 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории населения» 
05 03 07 3 01 00000 

 1378,556 

Мероприятия по благоустройству 05 03 07 3 01 С1433  1378,556 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 01 С1433 200 1358,556 

Иные бюджетные ассигнования 05 03 07 3 01 С1433 800 20,000 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

05 03 07 3 F2 00000 

  

1306,744 

Реализация программ формирования 

современной городской среды 

05 03 07 3 F255550  1306,744 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 03 07 3 F255550 200 1306,744 

Культура, кинематография 08    56,594 

Культура 08 01   56,594 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры» в Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 

08 01 01 0 00 00000  56,594 

Подпрограмма «Искусство» 08 01 01 1 00 00000  56,594 

Основные мероприятие «Организация досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры» 

08 01 01 1 01 00000  56,594 

Расходы на обеспечение деятельности 

(оказание услуг) муниципальных учреждений 

08 01 01 101 С1401  56,594 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 01 01 1 01 С1401 200 56,594 

Социальная политика  10    360,000 

Пенсионное обеспечение 10 01   360,000 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 

области  

10 01 02 0 00 00000  360,000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

10 01 02 2 00 00000  360,000 



Основное мероприятие "Социальная 

поддержка льготной категории граждан" 

10 01 02 2 01 00000  360,000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

10 01 02 2 01 С1445  360,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

10 01 02 2 01 С1445 300 360,000 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



Приложение N7 

                                        к решению Собрания депутатов  

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района 

Курской области «О бюджете Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района  

Курской области на 2024 год и на  

плановый период 2025 и 2026 годов»     

от «21» декабря 2023 г.  № 159 

(в редакции решения Собрания депутатов      
Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района  

от 24 апреля  2024 г. № 176) 

 

 

 

Ведомственная структура расходов 

бюджета муниципального образования 

«Большесолдатский сельсовет» Большесолдатского района 

 Курской области на 2024 год 

 
       (тыс. рублей) 

Наименование ГРБС Рз ПР ЦСР ВР Сумма 

на 2024 год 

1  2 3 4 5 6 

Всего расходов 001     10784,039 

Общегосударственные вопросы 001 01    7653,739 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

001 01 02   893,000 

Обеспечение функционирования главы 

муниципального образования 

001 01 02 71 0 00 00000  893,000 

Глава муниципального образования 001 01 02 71 1 00 00000  893,000 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 02 71 1 00 С1402  893,000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 02 71 1 00 С1402 100 893,000 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

001 01 04   3379,040 

 

 

 

Муниципальная программа «Развитие 

муниципальной службы в Большесолдатском 

сельсовете Большесолдатскогорайона Курской 

области» 

001 

01 04 09 0 00 00000  

 

 

 

4,000 

Подпрограмма «Реализация мероприятий, 

направленных на развитие муниципальной 

службы» 

001 

01 04 09 1 00 00000  

 

 

4,000 

Основное мероприятие «Повышение 

квалификации муниципальных служащих» 

001 

01 04 09 1 01 00000  

4,000 

Мероприятия, направленные на развитие 

муниципальной службы 

001 

01 04 09 1 01 С1437  

4,000 



Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 

01 04 09 1 01 С1437 200 

 

 

4,000 

Обеспечение функционирования местных 

администраций 

001 01 04 73 0 00 00000  3375,040 

Обеспечение деятельности администрации 

муниципального образования 

001 01 04 73 1 00 00000  3375,040 

Обеспечение деятельности и выполнение 

функций органов местного самоуправления 

001 01 04 73 1 00 С1402  3375,040 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) органами, 

казенными учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

001 01 04 73 1 00 С1402 100 2904,740 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 04 73 1 00 С1402 200 463,840 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 04 73 1 00 С1402 800 7,200 

Резервные фонды 001 01 11   10,000 

Резервные фонды органов местного 

самоуправления 

001 01 11 78 0 00 00000  10,000 

Резервные фонды 001 01 11 78 1 00 00000  10,000 

Резервный фонд местной администрации 001 01 11 78 1 00 С1403  10,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 11 78 1 00 С1403 800 10,000 

Другие общегосударственные вопросы 001 01 13   3371,699 

Реализация государственных функций, связанных 

с общегосударственным управлением 

001 01 13 76 0 00 00000  2296,407 

Выполнение других обязательств 

муниципального образования 

001 01 13 76 1 00 00000  2296,407 

Выполнение других (прочих) обязательств органа 

местного самоуправления 

001 01 13 76 1 00 С1404  2196,407 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1404 200 50,000 

Иные бюджетные ассигнования 001 01 13 76 1 00 С1404 800 2146,407 

Мероприятия в области имущественных 

отношений 

001 01 13 76 1 00 С1467  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1467 200 50,000 

Мероприятия в области земельных отношений 001 01 13 76 1 00 С1468  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 76 1 00 С1468 200 50,000 

Непрограммная деятельность органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77 0 00 00000  1075,292 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления 

001 01 13 77 2 00 00000  1075,292 

Реализация мероприятий по распространению 

официальной информации 

001 01 13 77 2 00 С1439  75,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 01 13 77 2 00 С1439 200 75,000 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий в сфере 

внешнего муниципального финансового контроля 

001 01 13 77 2 00 П1484  10,292 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1484 500 10,292 

Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление переданных полномочий по 

001 01 13 77 2 00 П1485  7,000 



организации внутреннего муниципального 

финансового контроля 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1485 500 7,000 

Иные межбюджетные трансферты на содержание 

работника, осуществляющего выполнение 

переданных полномочий 

001 01 13 77 2 00 П1490  983,000 

Межбюджетные трансферты 001 01 13 77 2 00 П1490 500 983,000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

001 

03    

 

 

25,000 
Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность 

001 

03 10   

25,000 

Муниципальная программа «Защита населения и 

территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение 
пожарной безопасности и безопасности людей на 
водных объектах в Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатскогорайона Курской области» 

001 03 10 130 00 00000  25,000 

Подпрограмма «Обеспечение комплексной безопасности 

жизнедеятельности населения от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

стабильности техногенной обстановки» 

001 03 10 13 1 00 00000  25,000 

Основное мероприятие «Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения муниципального 

образования» 

001 

03 10 13 1 01 00000  

 

 

25,000 

Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в 

границах населенных пунктов муниципальных 

образований 

001 

03 10 13 1 01 С1415  

 

 

25,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 

03 10 13 1 01 С1415 200 

 

 

25,000 

Национальная экономика 001 04    10,000 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 

001 

04 12   10,000 

Муниципальная программа «Развитие малого и 

среднего предпринимательства 

Большесолдатского сельсовета 

Большесолдатского района Курской области» 

001 

04 12 15 0 00 00000  10,000 

Подпрограмма «Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства» 

001 

04 12 15 1 00 00000  10,000 

Основное мероприятие «Обеспечение 

благоприятных условий для развития малого и 

среднего предпринимательства» 

001 

04 12 15 1 01 00000  10,000 

Обеспечение условий для развития малого и 

среднего предпринимательства на территории 

муниципального образования 

001 

04 12 15 1 01 С1405  10,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 

04 12 15 1 01 С1405 200 

 

 

10,000 

Жилищно-коммунальное хозяйство 001 05    2685,300 

Благоустройство 001 05 03   2685,300 

Муниципальная программа «Обеспечение 

доступным и комфортным жильем и 

коммунальными услугами граждан в МО 

«Большесолдатскийсельсовет»Большесолдатско

001 05 03 07 0 00 00000  2685,300 



го района Курской области» 

Подпрограмма «Обеспечение качественными 

услугами ЖКХ населения МО 

«Большесолдатскийсельсовет»Большесолдатског

о района Курской области» 

001 05 03 07 3 00 00000  2685,300 

Основное мероприятие «Организация 

благоустройства территории населения» 

001 
05 03 07 3 01 00000 

 1378,556 

Мероприятия по благоустройству 001 05 03 07 3 01 С1433  1378,556 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 01 С1433 200 1358,556 

Иные бюджетные ассигнования 001 05 03 07 3 01 С1433 800 20,000 

Основное мероприятие «Реализация 

регионального проекта «Формирование 

комфортной городской среды» 

001 

05 03 07 3 F2 00000 

 1306,744 

Реализация программ формирования современной 

городской среды 

001 05 03 07 3 F255550  1306,744 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 05 03 07 3 F255550 200 1306,744 

Культура, кинематография 001 08    50,000 

Культура 001 08 01   50,000 

Муниципальная программа «Развитие культуры» 

в Большесолдатском сельсовете 

Большесолдатского района Курской области» 

001 08 01 01 0 00 00000  50,000 

Подпрограмма «Искусство» 001 08 01 01 1 00 00000  50,000 

Основные мероприятие «Организация досуга и 

обеспечения жителей сельсовета услугами 

организаций культуры» 

001 08 01 01 1 01 00000  50,000 

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 

услуг) муниципальных учреждений 

001 08 01 01 101 С1401  50,000 

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 

001 08 01 01 1 01 С1401 200 50,000 

Социальная политика  001 10    360,000 

Пенсионное обеспечение 001 10 01   360,000 

Муниципальная программа «Социальная 

поддержка граждан» Большесолдатского 

сельсовета Большесолдатского района Курской 

области  

001 10 01 02 0 00 00000  360,000 

Подпрограмма «Развитие мер социальной 

поддержки отдельных категорий граждан»  

001 10 01 02 2 00 00000  360,000 

Основное мероприятие "Социальная поддержка 

льготной категории граждан" 

001 10 01 02 2 01 00000  360,000 

Выплата пенсий за выслугу лет и доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 

001 10 01 02 2 01 С1445  360,000 

Социальное обеспечение и иные выплаты 

населению 

001 10 01 02 2 01 С1445 300 360,000 

 

 

 

 


